O&F°Ad'tdi
0

0\1
S'ES P,1 X

0IS
sp

Kodoto
Donielo

"Dispõe sobre a obrigatoriedade de
gravar em dudio e  video,  todas as
sessões para Processo de Licitação
Pública realizadas pelos Poderes
Legislativo e Executivo do
Municipio, na forma que especifica
e chi outras providencias."

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi

ESTADO  DE SAO PAULO

Paw Municipal  Prefeito  "Argerniro Holtz"

Todos juntos por,

•••• RA P U 1
c.:1VCRWO 	 201> 2020

LEI ORDINÁRIA N" 1491/2019

Welligton Machado de Moraes, Prefeito Municipal de Sarapuí, Estado de  Sao  Paulo, no
uso de suas atribuições legais, torna público que a  Camara  Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

Art.  1' Os Poderes Executivo e  Legislative  deste Município, ficam obrigados a promover
a gravação em  audio  e  video,  bem como a transmissão  online,  ao vivo, de todas as reuniões para

processo licitatório, realizados no âmbito de cada Poder e disponibilizar todos os arquivos
gravados nos  sites  oficiais de cada Poder e nos  sites  de transparência pública.

Parágrafo único. As filmagens deverão ser exibidas de forma clara e precisa, e conter
todos os documentos relativos aos processos de licitação, além dos editais.

Art.  2° As gravações das sessões citadas, deverão estar disponíveis para consulta nos  sites
oficiais dos Poderes Legislativo e Executivo e nos  sites  de transparência pública, no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito) horas após o encerramento da mesma.

Art.  3° Os representantes dos Poderes Executivo e Legislativo, terão o prazo máximo de

90 (noventa) dias, contados da publicação desta Lei, para execução de todos os termos desta
presente norma jurídica,

Praça 13 de Março, 25 Tel/Fax (015) 3276.1177 —  e-mail  gabinete@saraoui.sp.gov.br  - CEP 18225-000

EDUARDO CA RUIVO

DIRETOR DE ADMIN RAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi

ESTADO DE  SAO  PAULO
Todos juntos por

Paco Municipal  Prefeito  "Argemiro Holtz"

GOVeRNO MU VAL 20, 2016

Art.  4° As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba
orçamentária própria.

Art.  5° Esta Lei entra em vigor na data de  slid  publicação.

Prefeitura Municipal de Sarapuf, 12 de julho de 2019

WELLIGTON CHADO DE MORAES
iigton Machado de McIfs

PREFEITO MUNICIPAL 	F,refeito Municipal de F.?:npui
RG 10.705.997.6

Publicada  e regitirada, tut data supra

Praça  13 de Margo, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 — e-mail gablnete@sarapui.sp.gov.br . CEP 18225-000

	Page 1
	Page 2